
 
 
  
 

Zápis 
 

 z 15. veřejného zasedání zastupitelstva MČ Praha – Slivenec 
ze dne 20. 4. 2020 

 
 
 
 
 
Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 
 
 
Přítomni:  RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Lenka Kudláková, Ing. Jan Schiesser, M.A., Bc. Pavel 
                        Fryš, Milena Hollmannová, Martin Javůrek,  Ing. Petr Andres,   Martina Havlíková, Petr  
                        Rada, Ing.  František Polák, Ing.  František Polák 
 
 
Zasedání zahájila a řídila starostka RNDr. Jana Plamínková  
 
 
 
 

Program 

1. Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva starostky a předsedů komisí 

3. Smlouvy 

4. Nájmy 

5. Rozpočtové úpravy 

6. Záměry 

7. Dotace 

8. Granty 

9. Různé 

 
Starostka navrhla doplnění programu takto 

 

 

Program 

 

 

1. Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva starostky a předsedů komisí 

3. Smlouvy 

4. Nájmy 

5. Rozpočtové úpravy 

6. Záměry 

7. Dotace 

8. Granty 

9. Prodej pozemku 



 

p. Hollmannová poté podala protinávrh programu takto: 

 

Program 

 

1. Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva starostky a předsedů komisí 

3. Smlouvy 

4. Nájmy 

5. Rozpočtové úpravy 

6. Záměry 

7. Dotace 

8. Granty 

9. Prodej pozemku 

10. Různé 

 

Pro protinávrh bylo hlasováno - pro: 8, proti: 2, zdržel: 1 

                Protinávrh byl přijat. 

 

         Program  

 

1. Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva starostky a předsedů komisí 

3. Smlouvy 

4. Nájmy 

5. Rozpočtové úpravy 

6. Záměry 

7. Dotace 

8. Granty 

9. Prodej pozemku 

10. Různé 

 

 
K minulému zápisu nebyly žádné připomínky. 

 
 

K bodu 1 – Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
 
Do návrhové komise byli navrženi: Martina Havlíková, Martin Javůrek  - zvoleni jednohlasně                                                  
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Bc. Pavel Fryš, Ing. Petr Andres -    zvoleni jednohlasně 
 
 

K bodu 2 – Zpráva starostky, předsedů výborů a komisí 
 
Slovo starostky: 
 

Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, milí hosté, 

scházíme se zde v době nouzového stavu, proto bude mé vystoupení extrémně krátké. Zasedání jsem 

svolala kvůli několika nutným věcem, které potřebujeme schválit, ale jinak vše, co Vám zde běžně 

sděluji, napíši do Mramoru, tak si to tam prosím přečtěte.  



Na úřadě celou dobu pracujeme. Museli jsme sice omezit dobu pro veřejnost podle vládního nařízení, ale 

jinak jsme celou dobu fungovali docela normálně. Ode dneška už máme běžné úřední hodiny. Navíc jsme 

se ovšem pro občany snažili zajistit co nejdřív jak informace (zprovoznili jsme platformu Mobilní 

rozhlas), tak i dezinfekci a roušky, abychom aspoň trochu nahradili nefunkční zásobování ze strany státu. 

Teď už máme obojího dost, ale ty počátky byly opravdu těžké. Podrobněji tedy v Mramoru. Já jsem se 

snažila napsat co nejdůkladnější připomínky k dokumentaci vlivů na životní prostředí, které jsme museli 

poslat v přesně daném termínu.  Vycházím z toho, že korokrize jednou pomine, ale problémy, které nám 

přinese rozšířená dálnice, tady budeme mít už navždy. A problémy, které nám rozšíření přinese, jsou 

opravdu velké. Stavební akce, které běží nebo se připravují, podrobněji popíšeme také v Mramoru.  

Kulturní akce jsme žádné neměli, všechny jsme bohužel museli zrušit a budeme rušit i další,  včetně 

Letnic. Asi nemusím říkat, jak moc nás to mrzí, ale nedá se nic dělat.  

 

K bodu 3 – Smlouvy 

 

 
- Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemků parc. č. 322/155, o výměře 134 m2, orná půda, a parc. č. 

325/8 o výměře 44 m2, orná půda, vše k. ú. Holyně, obec Praha, za celkovou kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem v předpokládané výši do 200 000 Kč za účelem vypořádání se 

s vlastníky pozemků, na nichž byla vybudována stezka mezi Slivencem a Řeporyjemi. Současně 

pověřuje starostku Městské části Praha – Slivenec k podpisu příslušných kupních smluv. 

 

Usnesení č. 188/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemků parc. č. 1741/3, o výměře 1 411 m2, orná půda, v k. ú. 

Slivenec, obec Praha, a části pozemků, a to parc. č. 322/52 o výměře 34 m2, orná půda, parc. č. 

322/58 o výměře 2 m2, orná půda, a parc. č. 322/61 o výměře 5 m2, orná půda, vše k. ú. Holyně, 

obec Praha, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem v úhrnné výši 1 463 430 Kč 

za účelem dobudování stezky mezi Slivencem a Řeporyjemi. Současně pověřuje starostku městské 

části Praha – Slivenec k podpisu příslušných kupních smluv. 

 

 

 

Usnesení č. 189/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na nákup pozemku parc. č. 

1653/3, o výměře 33 m2, ostatní plocha – jiná plocha, na němž je umístěna studna, z důvodu 

možnosti jejího využití pro potřeby Městské části Praha – Slivenec v období nedostatku vody. 

Současně pověřuje starostku městské části Praha – Slivenec k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 190/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Dodávka víceúčelového stroje 

s příslušenstvím pro údržbu MČ Praha – Slivenec“ -   společnost Avistech, s.r.o., za cenu 1 238 

840, - Kč + DPH, jejichž nabídka byla v provedeném výběrovém řízení vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, a pověřuje starostku podpisem smlouvy  

 

Usnesení č. 191/15/2020 schváleno pro: 10, proti 1 

 



 

- Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě užívání pozemku parc.č. 1678, v k. ú. Slivenec za účelem zřízení, provozování, údržby a 

oprav podzemního vedení se společností PRE distribuce, a.s. 

 

Usnesení č. 192/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě užívání pozemků parc.č. 1754/329, 1754/109 a 1754/8, v k. ú. Slivenec za účelem zřízení, 

provozování, údržby a oprav podzemního vedení se společností PRE distribuce, a.s. 

 

Usnesení č. 193/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

- Zastupitelstvo se vzdává předkupního práva k nemovitosti ev. č. 111 v majetku státu 

zastoupeného Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, stojící na pozemku parc. č. 

1310/22 v k. ú. Slivenec, obec Praha v majetku hlavního města Prahy ve svěřené správě městské 

části Praha – Slivenec za cenu 93 000,- Kč.  

 

Usnesení č. 194/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

 

K bodu 4 – Nájmy 

 

 

 

-    Zastupitelstvo  I. bere na vědomí 

 

1. v návaznosti na usnesení zastupitelstva hlavního města Prahy č. Z 8223 ze dne 16. 4. 2020 ve snaze 

zmírnit ekonomické dopady nouzového stavu – rozhodnutí odboru daní, poplatků a cen MHMP 

doporučené oborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR ve věci plošného 

prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství na území hlavního města Prahy 

způsobem konkretizovaným v důvodové zprávě za období od 14.3.2020 do konce prosince 2020,  

2. ve snaze zmírnit ekonomické dopady nouzového stavu – rozhodnutí a doporučení odboru daní, 

poplatků a cen MHMP adresované úřadům městských částí hlavního města Prahy k plošnému 

prominutí místního poplatku z pobytu za období od 16. 3. 2020 do konce prosince 2020  

 

II. schvaluje 

 

1. plošné prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství na území městské části Praha – 

Slivenec za období od 14. 3. 2020 do konce prosince 2020, 

2. plošné prominutí místního poplatku z pobytu za období od 16. 3. 2020 do konce prosince 2020, 

3. s ohledem na vyhlášení nouzového stavu a následných přijatých karanténních opatření skutečnost, že 

městská část Praha – Slivenec nebude jako pronajímatel účtovat nájemné za umístění restauračních 

předzahrádek za období od března 2020 do prosince 2020.  

 

Usnesení č. 195/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

- Zastupitelstvo si vyhrazuje podle § 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání smluv o nájmu prostor určených k 

podnikání a o nájmu pozemků, pokud se jedná o smlouvy na dobu neurčitou nebo pokud 



roční nájemné je vyšší než 50 000,- Kč, jakož i o změnách těchto smluv, s výjimkou případů 

ukončení nájmu.  

 

Usnesení č. 196/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

- Zastupitelstvo nesouhlasí se žádostí nájemce korporace BigBoard Praha, a.s. se sídlem Na Strži 

2097/63, 140 00 Praha 4, IČO: 24226491, o odpuštění nájemného po dobu nouzového stavu a o 

snížení nájemného po dobu 1 roku od skončení nouzového stavu. Současně pověřuje starostku 

městské části Praha – Slivenec k podpisu dokumentu, jímž se uvedenému nájemci tento nesouhlas 

oznámí. 

 

Usnesení č. 197/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

K bodu 5 – Rozpočtové úpravy 

 
- Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle přiložené tabulky.  

 

 

Usnesení č. 198/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

 

K bodu 6 – Záměry 

 
- Zastupitelstvo schvaluje záměr provést rekonstrukci komunikace Za Křížkem v předpokládané 

hodnotě 2 mil Kč bez DPH. 

 

 

Usnesení č. 199/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

- Zastupitelstvo schvaluje záměr provést rekonstrukci fasády historické budovy školy 

v předpokládané hodnotě 5 mil Kč bez DPH. 

 

 

Usnesení č. 200/15/2020 schváleno jednohlasně 

 
                                             

K bodu 7 – Dotace 

 
- Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 1 199 100,00 Kč.Jedná 

se o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace vztahující se k projektům, schváleným 

v rámci OPP-PR na akci Navýšení kapacity MŠ Praha – Slivenec (ORG 2531301) ve výši 

74 800,00 Kč a V souladu s přírodou ZŠ a MŠ Praha – Slivenec (ORG 2541085) ve výši 

1 124 300,00 Kč, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č.15/1 ze dne 19.3.2020. 

 

Usnesení č. 201/15/2020 schváleno jednohlasně 
 

 

- Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 3 614 400,00 Kč.Jedná 

se o ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z roku 2019 s názvem Zkapacitnění a 

modernizace ZŠ a MŠ Praha-Slivenec (ORG 80483) ve výši 3 388 534,18 Kč  a Obnova 

historických cest v MČ Praha – Slivenec (ORG 81193), ve výši 225 873,28 Kč které schválilo 



Zastupitelstvo HMP usnesením č.15/22 ze dne 19.3.2020. 
 

Usnesení č. 202/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 47 900,00 Kč. Jedná se 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro ZŠ a MŠ Praha – Slivenec v rámci Grantového 

programu hl.m. Prahy pro oblast primární prevence na školách a školských zařízeních pro rok 

2020, které schválilo Zastupitelstvo HMP usnesením 16/56 ze dne 16. 4. 2020. 

 

Usnesení č. 203/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 1 098 900,00 Kč.Jedná 

se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace – úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s šířením 

nového koronaviru (300 Kč/1 obyvatel MČ), schválené usnesením Zastupitelstva HMP č.15/24 ze 

dne 19. 3. 2020. Finanční prostředky ve výši 400 000,00 Kč budou poskytnuty ZŠ a MŠ Praha – 

Slivenec na úhradu výdajů spojených s epidemií koronaviru. 

 

Usnesení č. 204/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 13 000 000,00 Kč. 

Jedná se o poskytnutí účelové investiční dotace – Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ Praha – 

Slivenec (ORG 80483) ve výši 10 000 000,00 Kč a dále Výstavba víceúčelového objektu (ORG 

81271) ve výši 3 000 000,00 Kč, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č.15/26 ze dne  

19. 3. 2020. 

 

Usnesení č. 205/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 

- K bodu 8 – Granty 

 
- Zastupitelstvo schvaluje přidělení finančních prostředků ve výši 50 000,- Kč určených na II. 

kolo grantů v oblasti kultury a sportu na rok 2020 subjektům:    

 

SK Kamiwaza, z.s.                    ………………………………….……                      8 800,- Kč 

celoroční sportovní činnost sliveneckých dětí 

Spolek MKMŽ Slivenec           …………………………………….   9 600,- Kč 

Modelářský kroužek modulové železnice – výstava 

Olymp Florbal, z.s.                  ……..………………………….…….                     30 000,- Kč 

Florbalová přípravka pro děti a mládež  

z MČ Praha – Slivenec 2020 

 

Celkem                                                          48 400,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 206/15/2020 schváleno jednohlasně 

 

 

 
 



K bodu 9 – Prodej pozemku 

 
- Zastupitelé se seznámili s žádostí o odkup části pozemku č. 305/2, který je ve správě MČ Praha - 

Slivenec. Daný pozemek  navštíví a dohodnou se na příštím zasedání. 

 

 

K bodu 10 – Různé  

 
p. Hollmanová vznesla dotaz ohledně kontejnerů na křižovatce Slivenec x Řeporyje. 

K tomuto bylo vysvětleno, že kontejnery zde přistavila PSS a patří ŘSD k výstavbě mostu. 

 

p. Hollmannová předala písemnou interpelaci k pozemku č. 321/4 – ost. plocha, k. ú. Holyně.  

Na tuto interpelaci bude odpovězeno v řádném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V 18:58 hod. starostka RNDr. Plamínková ukončila zasedání. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Szilvásiová   …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                  ……..…………..………………       
                                        

                                       ….……………………………… 

 

 

 

 

Starostka MČ Praha – Slivenec: RNDr. Jana Plamínková    ……………………………….. 

 

 

 


